
令和 7 年 8 月号 第 295 号 
〒679-5212 

兵庫県佐用郡佐用町林崎 662-10 
社会福祉法人平成福祉会  
障害者支援施設シャイン 

☎  （0790）78－1270 
FAX（0790）78－1277 

mail heisei-syain.1993.04.01@nifty.com 
http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

オンライン面会も受け付けております。 

面会に必要なLINEアプリのダウンロードは 

こちらから☞ 

 

 

外出と外泊に係る制限の一部緩和について 

 再開日：令和７年７月７日（月） 

 届 出：３日前までにお申し出ください。 

 外出・外泊出発時間：9時から外出可能です。 

夕方１６時３０分までにはお戻りください。 

 外泊は原則月に１回、一泊二日までとします。 

有料無料を問わず送迎サービス等は提供しておりませんの

で移動手段は各ご家庭でご用意ください。 

面会について 
4 月から直接面会を再開しています。お電話にて予約の上、

３０分程度を目安に会議室を使用してご面会していただく

とともに、引き続き手指消毒・マスク着用等感染対策にご

協力お願い致します。なお、近隣にて感染者が増加となっ

た場合等は地域の状況を鑑み、窓越し面会へ変更となる場

合がありますこと、ご了承願います。 

 皆さまには、大変なご迷惑をおかけいたしましたが、 

変わらぬご配慮を賜りますようにお願い申し上げます。 

 

 

お ね が い 

当施設では利用者の皆さんの健康と安全に十分配慮した食事・おや

つを提供しておりますので、食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させていただいておりますのでご

理解のほど重ねてお願い申し上げます。 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真についてはあらかじめ肖像権の使用に関する同意をいただいております 

 

世界の料理献立 

 

８月７日の午後よりオンラインツアーがありました。

今回のツアー先は青森県青森ねぶた祭りです。東北三

大祭りの一つで国の重要無形民俗文化財に指定され

ており、大きな人形ねぶたを乗せた山車をラッセラー

のかけ声とともに踊り子たちが練り歩く迫力と熱気

あふれる様子を見ることができました！ 

たこ焼き作り 

 ボリューム満点でした！ 

お腹いっぱいです 夏まつり行事 

８月２７日の午後から夏まつり行事でビンゴ大会が開催されました！ 

時間が近づくとホールに続々と集まり「早くビンゴになって景品をゲットする

ぞ～」とやる気とワクワクの止まらない皆さん。ビンゴカードを配り終えたら

お楽しみのビンゴ大会がスタートです！数字が発表されるたびに、真剣な表情

でカードとにらめっこされながら「あった～！」「う～ん、ないなぁ～」と一喜

一憂されていました(=^・^=) 

早々にリーチになる方もいればなかなかそろわず苦戦している方もおられ、今

回のビンゴ大会は長丁場になるかな…？と思っていましたが、しばらくすると

あちこちから「ビンゴ～！」と元気な声が聞こえてきました。 

数字が出るたびに声があがり、たくさん並べられていた景品が一つ二つと皆さ

んの手元に渡っていきました。 

今回の夏まつり行事も大盛況でした（*^▽^*）次回の行事も楽しみですね♪ 

 

 
景品ゲット！嬉しい～♪ 

オンラインツアー 
 

９月の予定 
３日 オンラインツアー 

９日 尾﨑Ｄｒ.往診（女性） 

１１日 訪問理美容 

１７日 月別定期受診 

１８日 訪問図書 

２４日 運動会 

２５日 尾﨑Ｄｒ.往診（男性） 
ビンゴ大会終了後は、あまくてつめた～いアイスクリームでまったりおやつタイム♡

今回も楽しい夏まつり行事になりました！ 

８月２７日の午前中利用者の方々とたこ焼きを作

りました！協力して生地やてんかす、たこをいれた

り、たけぐしでくるくるとひっくり返して丸めたり

など、皆さん声を掛けあいながら交代でおいしいた

こ焼きを作ることができました(=^・^=) 

８月２０日の昼食は世界の料理献立でした！ 

イングリッシュマフィン（イギリス料理）やムサカ（ギリ

シャ料理）ミモザサラダ（ロシア料理）ババロア（フラン

ス料理）と様々な国の料理を楽しむことができました。 

どの料理もとってもおいしいと大好評でした（*^_^*） 

 

夏まつり献立 

８月２７日の昼食は夏まつり献立でし

た！きゅうりの浅漬けにからあげ、 

フライドポテト、焼きそば、午前中に

みんなで作ったたこ焼きと夏まつり感

溢れるメニュー(=^・^=) 

 おかわりの声が止まりませんでした♪ 


